

nr 2 (33)
luty 2010

ISSN 1898-0333

**EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY**

azalia



Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

www.nowasarzyna.eu

W numerze:

- rozmowa z burmistrzem
- wnioski do Leadera



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 24, tel. 17 2413177 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych, położonych na terenie wsi Sarzyna, będących własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, przeznaczonych do sprzedaży.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości położonych w miejscowości Wola Zarczycka i Ruda Łańcucka pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowych dzierżawców.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części nieruchomości położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod ogródek przydomowy.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części nieruchomości położonej w miejscowości Sarzyna pod użytkowanie rolnicze, na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości położonej w miejscowości Sarzyna, pod użytkowanie rolnicze.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG

Od grudnia 2009 roku do końca stycznia 2010 r. w mieście i gminie Nowa Sarzyna na odśnieżanie dróg wydano 127 tys. zł. Na nadzwyczajnej sesji 29 stycznia 2010 r. radni przeznaczyli na ten cel dodatkowe 100 tys. zł.

Pamiętajmy, że na terenie naszej gminy znajdują się również drogi, którymi zarządza Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Urząd Wojewódzki w Rzeszowie oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dbanie o ich stan nawierzchni oraz odśnieżanie nie leży w kompetencjach Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.
Redaktor naczelny: Marek Chmura.
Redakcja: Bartosz Wysocki.
Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.
Skład: Wiesław Piechowski.
Współpraca: Magdalena Czechowicz, Lesław Dulian, Zdzisław Makowiecki, Tomasz Steliga, Małgorzata Zaguła.
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Kontakt: promocja@nowasarzyna.eu
Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 78 77 061.

III edycja konkursu fotograficznego

Urząd Miasta i Gminy ogłasza III edycję konkursu fotograficznego **“Miasto i Gmina w obiektywie”**. Każdy, kto zajmuje się fotografią amatorsko, czy profesjonalnie może spróbować swoich sił. Tematyka zdjęć **musi być związana z miastem i gminą Nowa Sarzyna** (pejzaż miasta i okolic, ciekawe wydarzenia i ludzie, atrakcje okolicznej przyrody). Forma: fotografia czarno-biała lub barwna w formie elektronicznej o minimalnej rozdzielczości matrycy aparatu - 3 mln pikseli, zapisana w formacie JPG na nośniku CD. Każdy z uczestników może przedłożyć maksymalnie 5 prac. Dopuszcza się kadrowanie, poprawę balansu, kolorów, ekspozycji. Modyfikacje globalne, w tym zdjęcia wykonane w technice HDR, dopuszcza się wyłącznie na jednym z pięciu przedstawionych zdjęć. **Czekają atrakcyjne nagrody!** Regulamin dostępny jest na stronie internetowej: www.nowasarzyna.eu.



Zostaw 1 % podatku w swojej gminie

Stowarzyszenie “Nasza Mała Ojczyzna” - nr KRS: 0000152888
Stowarzyszenie “Integracja bez granic” - nr KRS: 0000045567
Parafialny Uczniowski Klub Sportowy “Francesco Jelna” - nr KRS: 0000229696

Bezpłatne badania

Wojewódzki ośrodek koordynujący populacyjny program wczesnego wykrywania raka piersi przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. F. Chopina zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie wykonywały badania mammograficznego oraz bezpłatne leczenie kobiet u których wykryto zmiany w czasie badania. Aby skorzystać z badań, nie jest potrzebne skierowanie. Najistotniejsze czynniki ryzyka zachorowania na raka piersi to rak sutka u krewnych w pierwszej linii pokrewieństwa, wiek powyżej 50 lat – bezdzietność, późna pierwsza donoszona ciąża, wczesna pierwsza miesiączka przed 12 rokiem życia, późna ostatnia miesiączka powyżej 55 roku życia, otyłość, nadmiar tłuszczów zwierzęcych w diecie, długotrwałe stosowanie egzogennych hormonów płciowych, mutacje w genach BRCA 1 lub BRCA 2.

W województwie Podkarpackim badania wykonywane są m.in.: w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Leżajsku, ul. Leśna 22, tel. 17 242 71 13.

*Szczere wyrazy współczucia
dla najbliższej rodziny
z powodu śmierci
Władysława Paula
działacza sportowego, trenera, piłkarza
składa
Burmistrz MiG Nowa Sarzyna*



O bieżącej kadencji samorządu

wywiad z burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robertem Gnatkim

Wywiad został przygotowany na podstawie pytań skierowanych przez redakcję Gazety Codziennej "Nowiny". Jego fragmenty zostały wykorzystane w artykule 9 lutego 2010 r.



Redakcja: Panie Burmistrzu, niedawno minęły trzy lata Pańskiej kadencji. Jak Pan ocenia realizację własnych obietnic wyborczych?

Robert Gnatek: Proszę zwrócić uwagę, że komitet wyborczy tworzyło kilkadziesiąt osób i każda z nich uznawała jakiś temat za najważniejszy..., ale też jest faktem, że trzon programu tworzyło tylko kilka osób, więc można wyróżnić priorytety. Koncentrowaliśmy się na poprawie bezpieczeństwa, kulturze, oświacie czy pomocy dla małych i średnich przedsiębiorstw. To są również priorytety mojej kadencji. Najmniej jestem zadowolony z tego ostatniego. Tworzenie nowych planów zagospodarowania przestrzennego trwa długo, ale w końcu ten etap przygotowania terenów usługowo handlowych "Sarzyna – Dymarki" jest ukończony. Chcemy, żeby zostały uzbrojone ze środków unijnych. Firmy, które będą tam tworzyć nowe miejsca pracy dostaną ulgę podatkową. Natomiast nie zdecydowałem się na obniżkę podatków. Musiałbym wówczas ograniczyć wydatki i padłoby na pozostałe priorytety. Jeśli chodzi o inne inwestycje to z dużych spraw pozostał Internet szerokopasmowy. Zadanie budowy rdzenia sieci (który będzie przechodził przez naszą gminę) realizuje Urząd Marszałkowski. Prawdopodobnie jednak ta inwestycja zostanie zakończona w 2013 roku. Dopiero potem można budować sieć dostępową. Bardzo ważne są również inwestycje liniowe - kanalizacja czy wodociąg. Jednak żaden samorząd bez środków zewnętrznych takich inwestycji nie zrealizuje. Ze względu na pewne ograniczenia, między innymi niskie wskaźniki liczby mieszkańców na 1 km sieci na razie udało nam się uzyskać dofinansowanie tylko do kanalizacji w Gościńcu i wodociągu w Łętowni.

Red.: Jak Pan ocenia działalność jednostek gminnych odpowiedzialnych za gospoda-

rkę komunalną, kulturę, sport i pomoc społeczną?

R.G.: Przejmując władzę w gminie nie miałem większych uwag do działalności Biblioteki Gminnej i MOSiR-u. Nie do końca podobała mi się działalność ośrodka pomocy społecznej. Natomiast gospodarka komunalna była w stanie agonialnym, a Ośrodek Kultury – trzymając się terminologii medycznej – w stanie śmierci klinicznej. Reanimacja Ośrodka Kultury powiodła się całkowicie. Należy go tylko dobrze odżywiać (oczywiście odpowiednią dotacją). Zakład Gospodarki Komunalnej musiał przejść bardzo poważną operację przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Operacja się udała, pacjent szybko dochodzi do zdrowia.

Red.: A Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, o którym Pan wspominał?

R.G.: Uznałem, że 3 lata czekania to za dużo. W drugiej połowie ubiegłego roku poleciłem ogłosić konkurs na nowego kierownika. Od 2 stycznia w MGOPS-ie pracuje nowa pani kierownik, która ma doświadczenie na stanowiskach kierowniczych w opiece społecznej m. in. z Bytomia. Na pierwszą ocenę przyjdzie czas w połowie roku.

Red.: A jak wygląda jakość obsługi klienta w Urzędzie Gminy?

R.G.: Proszę się mnie o to nie pytać. Najlepiej wyjść przed Urząd i pytać osoby wychodzące. Również mnie wyniki takiej sondy zainteresują.

Red.: Proszę w takim razie powiedzieć, jak układa się współpraca z Radą Miejską?

R.G.: Tak jak w każdej prawdziwej polskiej demokracji, czyli różnie. Gdzie 2 Polaków, tam 3 zdania. Gdzie 22 Polaków (bo 21 radnych i burmistrz), tam trochę mniej zdań niż 33. Trochę mniej, bo jeden radny jest zawsze na nie. Ale to też jest bardzo polskie. Jednak, mimo różnicy zdań, wspólnie udaje nam się ten pojazd marki Gmina Nowa Sarzyna prowadzić w dobrym kierunku, za co wszystkim radnym dziękuję.

Red.: Panie Burmistrzu, na zakończenie kilka słów o planach rozwojowych gminy?

R.G.: Kontynuacja priorytetowych działań z pomocą środków unijnych. Bezpieczeństwo - zakup wozów bojowych dla OSP (wniosek do RPO złożony), rozszerzanie monitoringu miasta, kontynuowanie finansowania przez samorząd dodatkowych patroli policji. Kultura – remont filii Ośrodka Kultury w Sarzynie rozpoczynamy w tym roku (dofinansowanie już uzyskane z PROW), przygo-

Nowa Sarzyna w pigułce – 2009 r.

Firmy: W grudniu 2009 na terenie miasta i gminy działały 673 podmioty gospodarcze. W ciągu 2009 roku zarejestrowano 106 nowych podmiotów gospodarczych, w tym: 12 handlowych, 13 produkcyjnych, 34 usługowe oraz 47 działających w branży budowlanej. Wyrejestrowano 71 podmiotów, 51 zawiesiło działalność, 143 przedsiębiorców dokonało zmian we wpisach.

Bezrobocie: ilość osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna (stan na koniec 2009 roku) – łącznie 1761, w tym 875 kobiet.

Dochody własne budżetu Gminy: 14 259 169 zł (26,4% dochodów, ogółem 53 992 154 zł).

Zadłużenie na koniec 2009 r.: 5 372 001 zł, co stanowi 9,95% dochodów ogółem.

Finansowanie kultury: 1 265 619 zł – 2,34% wydatków (Ośrodek Kultury, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna, zabytki, inwestycje w infrastrukturę kultury).

Finansowanie edukacji: 20 771 646 zł – 38,46 % wydatków (szkoły podstawowe, przedszkola, gimnazja, ZEASiP, świetlice, stołówki, dowożenie uczniów, stypendia, remonty, inwestycje i programy oświatowe).

Finansowanie sportu: 1 559 946 zł – 2,89% wydatków (sport kwalifikowany, działalność MOSiR, masowe imprezy sportowe).

Finansowanie pomocy społecznej: 9 816 405 zł – 18,2 % wydatków (z pomocy społecznej korzysta 1134 rodziny).

Inwestycje: 12 399 363,26 zł – co stanowi 22,96% wydatków ogółem.

towanie wniosków na dokończenie remontów w Nowej Sarzynie (z RPO) i Jelnej (PROW oś Leader). Oświata - w tej chwili mam na uwadze aż 5 ważnych inwestycji, które pozwolą stworzyć dla uczniów warunki godne XXI wieku. Kończymy rozbudowę Zespołu Szkół w Sarzynie. Inwestycja ta nie uzyskała dofinansowania z RPO w poprzednim naborze, ale wskaźniki uległy zmianie i jeżeli zdążymy przygotować dodatkowy projekt to mamy szansę na ok. 90% punktów. Kompleks

szkolny w Nowej Sarzynie – zbudowany został łącznik z MOSiR-em, rozpoczynamy budowę dodatkowego skrzydła. Dzięki temu za 2-3 lata skończy się kłopot związany z kształceniem w 3 różnych obiektach (jest to dosyć powszechne w szkolnictwie wyższym, ale nie słyszałem o takich przypadkach, jeśli chodzi o gimnazja). W tym roku chcę rozpocząć również budowę sali gimnastycznej dla gimnazjum w Majdanie Łęt. Na przyszłe lata przygotowane będą projekty na rozbudowę szkół

podstawowych w Woli Zarczyckiej i Rudzie Łańcuckiej. Przymierzamy się również do otwarcia dodatkowego oddziału przedszkolnego w Sarzynie. Będzie to już czwarty utworzony w tej kadencji – obok oddziałów w Nowej Sarzynie, Woli Zarczyckiej i Jelnej. O terenie "Sarzyna – Dymarki" już mówiłem. Podjęte zostały również pierwsze kroki w kierunku zmiany zagospodarowania przestrzennego dla podobnych terenów w Jelnej ("Krzaki") i Woli Zarczyckiej ("Perlaki").

Red.: A drogi?

R.G.: Problem trochę podobny, jak kanalizacja. Potrzeby są bardzo duże. Nie ma zebrania wiejskiego bez uwag mieszkańców na temat dróg. Powiem tylko, że w 2006 roku, gdy zostałem burmistrzem, na terenach wiejskich mieliśmy 26,5 kilometra gminnych dróg asfaltowych, a obecnie mamy 33 kilometry. Czyli w ciągu 3 lat nastąpił wzrost o prawie jedną czwartą.

Red.: Dziękuję za rozmowę.

Nabór wniosków do Leadera

W 2009 roku ogłoszono pierwszy nabór do Osi 4 - Leader w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pozytywną ocenę przeszło 8 wniosków z terenu naszej gminy:

Modernizacja infrastruktury służącej rozwojowi funkcji rekreacyjno-sportowych i kulturalnych w miejscowości Łukowa – Ochotnicza Straż Pożarna w Łukowej;

Piękno dziedzictwa kulturowego wsi wyrażone twórczością zespołu ludowego – Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Jelna "Złoty Potok";

Aktywizacja mieszkańców wsi i młodzieży wiejskiej na terenie działania LGD Region Sanu i Trzebońnicy poprzez przedsięwzięcia edukacyjne związane z regionalnym dziedzictwem kulturowym wsi z zakresu teatru wiejskiego, muzyki, strojów i potraw – Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Zarczyckiej;

Aktywizacja młodzieży wiejskiej na terenie działania LGD Region Sanu i Trzebońnicy poprzez przedsięwzięcia edukacyjne z zakresu nauki polskich tańców narodowych i ludowych - Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Zarczyckiej;

Organizacja finału obchodów Dni Azalii Pontyjskiej przy rezerwacie "Kołacznia" w Woli Zarczyckiej – Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie;

Bezpłatny dostęp do internetowych zasobów poświęconych kulturze i turystyce – Gmina Nowa Sarzyna;

Unowocześnienie działalności gospodarczej poprzez zastosowanie kolektorów słonecznych oraz szerokopasmowego internetu – Aniela Szostak;

Aktywizacja społeczeństwa, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez wyposażenie świetlic wiejskich w Judaszówce, Łętowni, Gościńcu i Woli Zarczyckiej – Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie.



tekst: bw

Wojskowa uroczystość w Muzeum Ziemi Leżajskiej

W dniu 25 stycznia br. Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego płk dypl. Witold Przybyła oraz Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Nisku ppłk Krzysztof Hocek wręczyli medale, odznaczenia oraz akty mianowania żołnierzy rezerwy.



Medale oraz honorowe odznaczenia otrzymali Krystyna Baran, Maria Tarnawska i Robert Gnatek

Medale "Za zasługi dla obronności kraju" otrzymali rodzice, których trzech i więcej synów wzorowo odbyło służbę wojskową wśród nich znaleźli się Józef i Krystyna Baranowie z Łętowni oraz Maria Tarnawska z Sarzyny.

Postanowieniem Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego mianowanie na stopień podporucznika otrzymał kapral podchorąży rezerwy Adam Rybka - nauczyciel w szkole podstawowej w Rudzie Łańcuckiej.

Honorowe odznaczenia "Wiarusa Podkarpackiego Wojska", przekazywane za kreowanie pozytywnego wizerunku wojska oraz życzliwe wspieranie przedsięwzięć na rzecz obronności w województwie otrzymał m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek.

Imprezę uświetnił występ Nizańskiej Młodzieżowej Orkiestry Kameralnej oraz połączonego chóru męskiego z Niska i Leżajska pod batutą Edwarda Horoszki.

tekst: sk, foto: dag

Poświęcenie kapliczki w Tarnogórze

24 stycznia 2010 r. ks. proboszcz Marian Cieliczka poświęcił odrestaurowaną Kapliczkę NMP w Tarnogórze, która została odnowiona przez Zakład Aktywności Zawodowej Stowarzyszenie "Dobry Dom" z Nowej Sarzyny. Remont w kwocie 7 tys. zł sfinansowano z budżetu gminy.



W uroczystości, oprócz mieszkańców, uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek – *Pragnę podziękować osobom, które bezinteresownie otaczają tę kapliczkę opieką i dbają o estetykę tego miejsca. Przypomnę, że Rada Miejska 15 grudnia 2008 r. podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane przy zabytkach. O dotację mogą ubiegać się osoby lub jednostki będące właścicielami zabytku wpisanego do rejestru zabytków, usytuowanego na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz zabytku, który jest ogólnodostępny dla mieszkańców i turystów. Z takich dotacji w 2009 r. skorzystali: Parafia w Jelnej na remont organów -5 tys. zł oraz Parafia w Woli Zarczyckiej na prace remontowo-konserwatorskie kościoła parafialnego w Woli Zarczyckiej - 20 tys. zł – powiedział.*

Kapliczka datowana jest na rok 1825. Jej fundatorem był Mateusz Smoła. W 1861 została odnowiona przez Andrzeja Olko, który umieścił w niej namalowane przez siebie obrazy Matki Boskiej. Niestety zostały one skradzione. Zastąpiły je kopie obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej

tekst: bu, foto: lg

Wincenty Pażyra

Wyróżniony w X Biennale im. Antoniego Rząsy

W dniach 3-12 lutego w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie można było obejrzeć wystawę X Wojewódzkiego Biennale Rzeźby Nieprofesjonalnej im. Antoniego Rząsy, znanego artysty rzeźbiarza, który urodził się na Podkarpaciu w Futomie k. Błażowej. Swoje życie związał z Zakopanem, gdzie był najpierw uczniem Antoniego Kenara, a potem wykładowcą Państwowego Liceum Technik Plastycznych. Jego prace znajdują się m.in. w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie, Krakowie i Poznaniu, w Muzeum Wojska Polskiego oraz w zbiorach prywatnych w USA, Belgii, Danii, Francji, Włoszech i Watykanie.

W tegorocznym Biennale uczestniczyło 37 artystów prezentujących 70 rzeźb. Wśród nich znalazł się po raz dziesiąty, a po raz czwarty został wyróżniony mieszkaniec naszego miasta, znany rzeźbiarz Wincenty Pażyra. Spotkanie z uczestnikami wystawy i wręczenie nagród miało miejsce 13 lutego w WDK. Uświetnił je swoją obecnością i wykładem syn Antoniego Rząsy, Marcin. Nagrodzone prace zostaną zaprezentowane również w zakopiańskiej Galerii Rząsy.

tekst i foto: gw



W. Pażyra przy pracy

W KULTURZE

Prezentacja Twórczości Kolędniczej

"W tradycji świąt dawnych klimacie, gwiazdę, kozę, Heroda i szopkę, na nowo goszcząc w wiejskiej chacie", to nazwa projektu zrealizowanego przez Stowarzyszenie "Złoty Potok" w Jelnej, w ramach III edycji programu "Razem możemy więcej" ogłoszonego przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. Projekt składał się z trzech części. Pierwsza to konkurs dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jelnej pod nazwą "Święta mojego dziadka i mojej babci", służący poznaniu przez najmłodsze pokolenie tradycji i zwyczajów świątecznych dziadków i babć z okresu ich dzieciństwa. Główną nagrodę w konkursie otrzymała Monika Gumula, drugie miejsce Paulina Grabowy, trzecie miejsce Izabela Zawadzka.

Drugi – zasadniczy etap projektu, to inscenizacja świąt wg. dawnych tradycji i zwyczajów. Na stylizowanej na wnętrze dawnej wiejskiej izby scenie młodzież z Jelnej, zrzeszona w grupie teatralnej

wcieliła się w wielopokoleniową rodzinę, która wespół z przybyłymi gośćmi biesiaduje w dzień św. Szczepana. Śpiew tradycyjnych kolęd i pastorałek, raczenie się świątecznymi specjałami oraz żywe dyskusje na różnorakie wiejskie tematy, raz po raz przerywają odwiedziny kolędników. Najpierw przychodzą z kolędą najmłodsze dzieci w przebraniu za Maryję z Dzieciątkiem i aniołów. Po nich nieco starsi przedstawiają scenę pasterzy. Następnie domowników zaszczycza koza, zaś na końcu z kolędą zawitają "Herody". Po zakończeniu widowiska organizatorzy przewidzieli wspólną biesiadę, podczas której zaproszeni goście, mieszkańcy, oraz aktorzy mieli okazję zakosztować dawnych tradycyjnych potraw pośnikowych, które przygotowały panie ze Stowarzyszenia. Ruskie pierogi, kapusta z grzybami, a także pyszne makowce i serniki smakowały wybornie, zaś czas spędzony przy ich kosztowaniu był okazją do wymiany wrażeń z obejrzanego

spektaklu, a zarazem odkrycia własnych wspomnień świąt z lat dzieciństwa. Nie zabrakło też wielkiego kołędowania w wykonaniu kapeli i zespołu wokalnego, działającego w ramach stowarzyszenia "Złoty Potok".

Ostatnim etapem projektu był Powiatowy Przegląd Teatralnych Grup i Zespołów Kolędniczych, który miał miejsce w Jelnej 31 stycznia 2010 roku. Zasadniczym jego celem była prezentacja wielopokoleniowego dorobku w zakresie ludowej twórczości jasełkowej, wyrażona w repertuarze działających obecnie na terenie powiatu grup i zespołów kolędniczych.

Podczas przeglądu wystąpili:

Zespół Kolędniczy przy Stowarzyszeniu "Złoty Potok" z Jelnej, z widowiskiem pn. "Kolęda z kozą";

ministrancka grupa kolędnicza z Sarzyny, z widowiskiem pn. "Herody";

Teatralny Zespół Młodzieży Franciszkańskiej w Maleniskach, z widowiskiem pn. "Herody";

Zespół Śpiewaczo – Obrzędowy "Brzozoki" z Brzozy Królewskiej, z widowiskiem pn. "Kolęda z szopką i bożkami";

Zespół Folklorystyczny "Folusz" z Giedlarowej, z widowiskiem pn. "Z rajem i Herodem".

Kierownik realizacji projektu - Andrzej Chojnacki - prezes stowarzyszenia "Złoty Potok", reżyseria spektaklu - Zofia Miś, oprawa muzyczna - Lesław Miazga, sprawy techniczne i kulinarne - Danuta Baj i Małgorzata Szewerniak.



Sponsorzy i partnerzy projektu: Europejski Fundusz Rozwoju wsi Polskiej, UMiG Nowa Sarzyna, Powiat Leżajski, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, ZGK Nowa Sarzyna, Korebud, SanTech, BS w Nowej Sarzynie, Browar Leżajsk, ZRB "Organika".

tekst: ach, foto: br

WRZECIONO 2010

"Wrzeciono" czyli Międzynarodowe Spotkania Poetów żyje i w dalszym ciągu jest popularne. Do tegorocznego konkursu zakwalifikowano 511 autorów. Wiersze nadesłano nie tylko z Polski ale również z USA, Francji, Kanady, Włoch, Ukrainy, Litwy, Łotwy, Kazachstanu, Szwecji, Estonii oraz Australii i Konga. Większość wyraźnie wykracza poza kanony poezji ludowej – poinformował Roman Kostyra, organizator imprezy i prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego "Majdaniarze".

W tym roku po raz pierwszy "Wrzeciono" zorganizowano w Muzeum Ziemi Leżajskiej w Leżajsku. XVI Spotkania Poetów otworzył burmistrz Robert Gnatek. W imprezie uczestniczyli m.in.: poseł na Sejm RP Tomasz Kamiński, przedstawiciel posła na Sejm RP Zbigniewa Rynasiewicza - dyrektor Biura Poselskiego Krzysztof Kolano, wicestarosta Leżajski Józef Majkut, przewodniczący Rady Powiatu Leżajskiego Jan Kula, z-ca burmistrza Leżajska Piotr Urban, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie Marek Jastrzębski i dyrektor Muzeum Ziemi Leżajskiej Andrzej Chmura.

Jury w składzie: Dionizy Garbacz – honorowy przewodniczący, Roman Kostyra, Lilla Witkowska i Bogusław Rup przyznało pierwszą nagrodę Annie Buchalskiej z Kutna, drugą otrzymał ks. Piotr Zawadzki z Jarosławia, a trzecią Anna Stadnicka z Berenty.

*Dotknij mnie proszę
Ujrzysz skrzydła anioła
Uniesie cię światło domowego ogniska
Nie bój się ten ogień nie pali
Dotknij proszę
Cztery pory roku
Zaznacz ich smak
Spróbuj mnie
Słodycz poprowadzi cię po łąkach
O których Zapomniała gorycz
Proszę
Jestem gotów odkryć tajemnice
Dośyc mam samotnych snów Proszę
Wylewam łzy co wołają ciebie
Więc wróć i weź co swoje*
Anna Buchalska (Kutno)



Wyróżnienia otrzymali: Dominika Gil (Kamień), Mirosław Osowski (Stalowa Wola), Karolina Szewczyk (Zalesie), Urszula Kopeć-Zaborniak (Kowalówka), Anna Durmała (Słomniki), Mira Michalska-Contu (Włochy), Kazimierz Linda (Stalowa Wola). Karolina Kaleta z Jeżowego otrzymała honorowe wyróżnienie.

W tym roku po raz pierwszy przyznano nagrodę specjalną "Mistrz Poetyckiego Wrzeciona". Otrzymał ją Ryszard Mścisz z Jeżowego.

"Wrzeciono" jest wspierane przez Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Powiat Leżajski, Urząd Marszałkowski w Rzeszowie, Zakłady Chemiczne "Organika – Sarzyna", Grupa Żywiec Browar w Leżajsku, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie i wiele firm prywatnych.

tekst i foto: bw

Cztery nagrody dla Nowej Sarzyny

24 stycznia podczas III Międzypowiatowego Przeglądu Kolęd, Pastoralek i Piosenek Świątecznych "Krzyszowski Kolędownie 2010" reprezentanci gminy Nowa Sarzyna zdobyli cztery nagrody. Pierwsze miejsce w kategorii "osoby dorosłe" zajęła Michalina Czechowicz z kolędą "Nie było miejsca dla ciebie". W kategorii "chóry i zespoły śpiewacze" pierwsze miejsce zdobył Chór "Caecilianum" z Łętowni pod kierownictwem Józefa Picha, a trzecie duet Beata Rzeźnik i Weronika Wziątka. Drugie miejsce w kategorii "szkoły podstawowe kl. I-III" zajął Maciej Czechowicz, który wykonał kolędę pt. "Bosy Pastuszek". Zaprezentowane utwory wykonywane były w aranżacji Grzegorza Amarowicza.

Konkurs adresowany był do mieszkańców powiatu niżańskiego, leżajskiego, biłgorajskiego i stalowowolskiego.

tekst: bw, foto: mcz



Laureaci przeglądu

"Na Wolańską nutę"

Z okazji pierwszej rocznicy utworzenia Zespołu Tanecznego "Azalia" w Woli Zarczyckiej zorganizowano spotkanie miłośników kultury "Na Wolańską Nutę". Na scenie zaprezentowały się m.in.: Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Zarczyckiej, Kapela Ludowa "Brzozoki" z Brzozy Królewskiej oraz wspomniany zespół "Azalia".

Spotkanie zorganizował Ośrodek Kultury w Woli Zarczyckiej, natomiast współorganizatorami była Ochotnicza Straż Pożarna i Gimnazjum z Woli Zarczyckiej. Organizatorzy kierują podziękowania do rodziców dzieci, które występują w zespole "Azalia", Małgorzaty Zygmunt z Biblioteki Publicznej za pomoc w przygotowaniu scenografii oraz Tadeusza Kolano, który społecznie dokumentuje w postaci filmów wideo wszystkie występy zespołu i imprezy organizowane przez Ośrodek Kultury w Woli Zarczyckiej.

tekst: bw, foto: br



Występ Zespołu Tanecznego "Azalia"

NA PRZEKÓR ZIMIE - 2x2!!!

Mimo tego, iż ostatni miesiąc był bardzo mroźny, to nie przeszkodził nam w realizacji pasji, którą od dwóch lat staramy się propagować. 23 stycznia organizowaliśmy biegi na Orientację o Puchar Dyrektora Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie. Było to jedna z kilku imprez pod nazwą "2x2". Podobne odbyły się w Kolbuszowej, Lublinie i Radomiu. Zawody tego typu cieszą się dużą popularnością. Jest to doskonała forma szkolenia przed dużymi zawodami rangi ogólnopolskiej.

Bardzo mroźne sobotnie popołudnie zrobiło swoje i ze stu zgłoszonych osób na starcie pojawiło się 68. Spośród zawodników z Kolbuszowej (KKT SALAMANDRA), Nowej Dęby, Leżajska (ZSL im. B. Chrobrego, ZST im. T. Kościuszki, STRZELEC i POL-SURVIVAL), Woli Zarczyckiej (Gimnazjum im. Ofiar Pacyfikacji Woli Zarczyckiej), Łętowni (Gimnazjum w Łętowni), Nowej Sarzyny (SKGK PRZYGODA) najlepsi okazali się: **w seniorach** Mirosław Marek z Nowej Dęby, **w juniorach** - Mateusz Styga z Kolbuszowej, a **w młodzikach** najlepszy duet to Michalina Iwasieczko z Jagodą Dolecką z Nowej Sarzyny.

Dwa tygodnie później wybraliśmy się na podobną imprezę na ścieżkę przyrodniczą "Białkówka" w Nowej Wsi k. Kolbuszowej. Nasza grupa liczyła aż 18 osób. Startowaliśmy w trzech kategoriach: **TM** - Iga Chmiel, Sylwia Janiec, Karolina Sarzyńska, Michalina Iwasieczko, Klaudia Gilarska, Jan Ryzner, Michał Zapart, Bartosz "Junior" Tworkowski, Karol Strojek, Daniel Potaczała, Michał Grześkiewicz, Łukasz Pawlica, Piotr Perlak, Dariusz Madej i Damian Konieczny; **TJ** - Mateusz Bielecki; **TS** - Andrzej Kusiak. Podczas zawodów startowaliśmy w dwóch etapach. Budowniczy tras postarali się, aby mapa zawodów zaprowadziła nas w najciekawsze miejsca "Białkówki". Po dobrej zabawie (cztery godziny w terenie) i ognisku z kiełbaskami wróciliśmy do Nowej Sarzyny z kolejnymi punktami w książeczkach do Odznaki InO (Imprezy na Orientację - dop. red.). Po więcej informacji na temat zawodów oraz kompletne wyniki zimowej rywalizacji odsyłamy do naszej strony www.skgk.yoyo.pl.

P.S. Serdeczne podziękowania dla Nadleśnictwa Leżajsk, za użyczenie terenu na zorganizowanie zawodów oraz dla dyrektora ZS im. I. Łukasiewicza Jacka Wojdałowicza za gościnność podczas zawodów.

tekst i foto: Andrzej Kusiak



Którędy do celu?

Bicie rekordu w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Nowej Sarzynie

Przedszkole Samorządowe nr 1 przystąpiło do projektu realizowanego przez firmę Disney, którego celem było zachęcenie jak największej liczby przedszkoli do wspólnej zabawy, zorganizowania balu karnawałowego i przyczynienia się tym samym do pobicia rekordu Disneya na największy bal karnawałowy świata.



...czyli karnawal w przedszkolu



Księżniczki, piraci, kowboje...

Za sprawą tego projektu bawiliśmy się z bohaterami naszych ulubionych bajek, np. Małą Syrenką czy Krasnalami w specjalnie udekorowanych komnatach: kowbojskiej, podwodnej, zaklętych zwierząt, a w końcu w komnacie krasnoludków.

W trakcie balu dzieci miały okazję przeżyć podróż śladami bohaterów Disneya i spotkać się ze swoimi ulubieńcami ze srebrnego ekranu.

tekst i foto: A.Dudas

W ZS W NOWEJ SARZYNIE

NA NARTACH



Na szczęście obyło się bez większych kontuzji

Dnia 15 stycznia 2010 r. uczniowie naszej szkoły, wraz z opiekunami: Dariuszem Kręcidło, Piotrem Niewójtem, Robertem Bartochą oraz Tadeuszem Krupą wybrali się na stok narciarski do Krzeszowa, by sprawdzić się w sportach zimowych i pojeździć na nartach. Byli gotowi na nowe wyzwania i przygody. Oczywiście, nie wszyscy okazali się wspaniałymi narciarzami, dlatego nie obyło się bez upadków i śmiechu. Jednak determinacja sprawiła, że zabawa była naprawdę świetna. Wycieczkę można zaliczyć do jak najbardziej udanych.

Czekamy na powtórkę i dziękujemy za miłą zabawę.

tekst i foto: ZS w Nowej Sarzynie

STUDNIÓWKA 2010

30 stycznia 2010 roku to długo wyczekiwany dzień przez wszystkich maturzystów - studniówka. Po wielu trudach i przygotowaniach nadszedł upragniony wieczór. Pięknie sukienki, modne fryzury, elegancki garnitur, śnieżnobiała koszula - wszystko po to, by bal był idealny i niezapomniany. Taki też się stał!!

Studniówka rozpoczęła się przemówieniem dyrektora, w czasie którego powspominał kilka wspólnych chwil, życzył udanej zabawy i jak najlepszego zdania matury, ale też przekazał nam kilka ważnych rad: *Szanuj swą młodość czas, bo młodość w życiu płynie tylko raz, a potem w sen się obraca i nigdy, nigdy nie wraca.*

Po przemówieniu tradycyjnie zabrzmiała melodia poloneza. W pierwszych parach dyrekcja szkoły, następnie wychowawcy klas maturalnych i oczywiście sami maturzyści.

Wszystko wypadło idealnie! Następnym punktem był



Szanuj swą młodość czas, bo młodość w życiu płynie tylko raz, a potem w sen się obraca i nigdy, nigdy nie wraca



Taka zabawa trwała do białego rana

walc angielski, podczas którego wiele par zaprezentowało swe talenty taneczne.

Następnie uczestnicy udali się do swoich pięknie przystrojonych klas. Tego wieczoru można było zwiedzić kosmos, Japonię, Bollywood, kasyno i dyskotekę, gdyż takie były motywy przewodnie ubieranych sal. Bardzo ważnym i jakże stresującym punktem wieczoru była prezentacja na schodach. Pary długo ćwiczyły zejście i uśmiech, gdyż u stóp schodów stało grono fotografów.

Po oficjalnej części balu przyszedł czas na zabawę! Wszyscy bardzo przyjemnie spędziliśmy czas przy muzyce zespołu THE BROX. Najlepiej jednak przy: "chusteczce", "pociągu" i "kaczuchach". Tańcząc i śpiewając, śmiejąc się i rozmawiając wspominaliśmy wesołe, smutne i jakże niezapomniane chwile spędzone w murach tej szkoły.

Zabawa trwała do białego rana, w butach, czy bez butów tańczyliśmy póki nie brakło nam tchu. A trzeba podkreślić, że jesteśmy bardzo wytrzymali. Zapewne, jak na każdej studniówce, również i u nas królowała piosenka Czerwonych Gitar "Matura".

Ta noc była uwieńczeniem naszej trzyletniej ciężkiej pracy, zmagani i poświęceń. Zdaliśmy sobie sprawę z tego, jak wiele zawdzięczamy nauczycielom, rodzicom, pracownikom szkoły. Bez nich nie doczekalibyśmy się tego dnia. Bardzo dziękujemy, ale mamy jeszcze jedną prośbę: trzymajcie za nas kciuki bo za sto dni czeka nas matura!

tekst i foto: Patrycja Kusy

— W SPORCIE —

Udany początek sezonu 2010

13.II.2010 r. odbył się w Przeworsku, Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Miasta Przeworska. W turnieju wzięło udział 138 zawodników z czternastu klubów: Brzozowa, Jarosławia, Jasła, Krosna, Leżajska, Łącuta, Nowej Dęby, Pustkowa, Przemyśla, Rzeszowa, Sandomierza, Tarnobrzega, Tarnowa i Przeworska. W ogólnej klasyfikacji Leżajski Klubu Karate uplasował się na pierwszym miejscu. Z Nowej Sarzyny na podium stanęli: I.Dec, N.Stachula, M.Jeziorowski, K.Kurzyp, M.Pacoń i B.Szczuka. GRATULUJEMY!



Warszawski sukces Francesco

W dniu 1 lutego 2010 r. w Warszawie odbył się Międzynarodowy Turniej Halowy w Piłce Nożnej, którego organizatorem było Katolickie Stowarzyszenie Sportowe RP. Wzięło w nim udział siedem drużyn z Polski i Białorusi, wśród nich Parafialny Uczniowski Klub Sportowy FRANCESCO Jelna (rocznik 1992 i młodsi). Grano systemem "każdy z każdym", o końcowej tabeli decydowała ilość zdobytych punktów. Rywalizacja stała na wysokim poziomie, a nasi chłopcy spisali się znakomicie. Ostatecznie zajęli II miejsce, ustępując tylko gospodarzowi turnieju "Radość" Warszawa. Na uwagę zasługuje indywidualna nagroda dla Damiana Baja, uznanego za najlepszego bramkarza turnieju. Po za nim w skład drużyny wchodził Bartłomiej Miazga, Rafał Fil, Jakub Jagiełło, Rafał Leško, Kamil Bielak, Krzysztof Rychel, Marcin Romański. Nagrodę "Fair Play" otrzymał o. Ksawery Ogórek, współzałożyciel Klubu FRANCESCO, który pomimo zmiany placówki i wielu obowiązków znalazł czas na dopinguowanie swojej drużyny.

tekst: Piotr Zygmunt

VI EDYCJA MISTRZOSTW ZAKOŃCZONA

W niedzielę 7 lutego 2010 r. odbyła się finałowa runda rozgrywek halowej piłki nożnej o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Rywalizacji, stanowiącej okazję do rewanżu za mecze ligowe, towarzyszyły duże emocje związane z walką o awans do następnych rund. Niespodziewanym zdobywcą głównego trofeum została "Przemiana" Wola Zarczycka, która w meczu finałowym pokonała "Pizzerię Calabria", a wcześniej wyeliminowała zespoły Tatory Paul i Orlika. Po meczu finałowym odbyło się uroczyste zakończenie VI edycji Mistrzostw Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w Halowej Piłce Nożnej. Najlepsze zespoły i wyróżniający się zawodnicy tegorocznego halowego współzawodnictwa kategorii Open odebrali z rąk bur-

mistrza Roberta Gnatka pamiątkowe puchary i nagrody ufundowane przez UMiG Nowa Sarzyna oraz MOSiR.

Wyróżnienia indywidualne:

najlepszy strzelec - Kamil Kusy, najlepszy zawodnik - Krzysztof Cebula, najlepszy bramkarz - Tomasz Osipa.

Szczegółowe wyniki:

1/2 finału: SARZYNA – CALABRIA 1 – 6

(bramki: Siuzdak D. - Dec 2, Wojnar, Cebula, Boroń, Dubiel)

1/2 finału: PRZEMIANA WOLA Z. – ORLIK 3 – 3/ k. 2 - 1

(bramki: Sobota G.2, Florek - Sroka 2, Bigas 3)

mecz o 3 m.: SARZYNA – ORLIK 2 – 3

(bramki: Dec, Siuzdak K. - Bigas 3)

finał: CALABRIA – PRZEMIANA WOLA Z. 5 – 6

(bramki: Cebula 2, Wojnar, Dubiel, Pytel - Kida 4, Sobota, Smycz)

tekst: MOSiR, foto: lg



Uczestnicy turnieju

W SAMORZĄDZIE

Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej

29 stycznia 2010 r. w sali konferencyjnej UMiG w Nowej Sarzynie odbyła się nadzwyczajna sesja rady miejskiej. Radni podjęli uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu "Życie to raj, do którego klucze są w naszych rękach – Klub Integracji Społecznej w Nowej Sarzynie", który będzie prowadzony przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (POKL). Skierowany jest on do osób niezatrudnionych, nieaktywnych zawodowo, zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu: bezrobocia, ubóstwa, opieki nad dzieckiem czy opieki nad osobami długotrwale chorymi lub niepełnosprawnymi.

Następnie radni przyjęli dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu POKL "Wsparcie rozwoju dzieci wiejskich w wieku przedszkolnym poprzez podniesienie jakości oferty edukacyjnej przedszkoli w Łętowni i Woli Zarczyckiej". Ostatnim punktem sesji było uchwalenie zmian w budżecie gminy, w tym dodatkowe 100 tys. zł. na odśnieżanie.

tekst: bw

OGŁOSZENIA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr 25683, położonej na terenie miejscowości Sarzyna:

Nr działki	Pow. działki	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
3047/2	0,5400 ha	5 184,00 zł	520,00 zł

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości odbył się w dniu 18 grudnia 2009 r. o godz. 10:20.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczenia gruntów rolnych do zalesienia na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym uchwałą Nr XLII/419/2006 RM w Nowej Sarzynie z dnia 29.III.2006 r., ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Pod. z 2006 r. Nr 35, poz. 643

- działka o nr ewid. 3047/2 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: RL 3 – jako tereny przeznaczone do zalesienia lub pozostawienia w użytko-

waniu rolniczym.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.).

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana. Przetarg odbędzie się w dniu 24 marca 2010 r. o godz. 10:20 w UMiG w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 19 marca 2010 r. na konto Nr 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy

notarialnej. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętych w Kw Nr 25683, położonych na terenie miejscowości Sarzyna:

Nr działki	Pow. działki	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
57	0,5400 ha	4 968,00 zł	500,00 zł
58	0,7500 ha	6 900,00 zł	690,00 zł
3745	0,0900 ha	5 946,00 zł	600,00 zł

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości odbył się w dniu 20.X.2009 r. o godz. 10:00. Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości odbył się w dniu 22.12.2009 r. o godz. 10:00. Burmistrz MiG w Nowej Sarzynie informuje, że z dniem 31.12.2003r. straciły ważność Miejskowe Plany Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Nowa Sarzyna.

Ponadto informuję, że zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą nr XXIX/274/2000 z dnia 29.11.2000r.:

- działka o nr ewid. 57 położona w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa Sarzyna znajduje się w konturach: Rw - jako obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej z możliwością zabudowy urządzeniami rekreacyjnymi (około 0,47 ha) oraz L jako istniejące obszary leśne (pozostała część działki).

Działka położona jest na terenie z możliwością występowania wód powodziowych rzeki San, w zasięgu krajowego systemu ekologicznego EKONET oraz częściowo na obszarze przewidzianym pod budowę wałów przeciwpowodziowych,

- działka o nr ewid. 58 położona w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa Sarzyna znajduje się w konturach: Rw jako obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej z możliwością zabudowy urządzeniami rekreacyjnymi (około 0,67 ha) oraz L jako istniejące obszary leśne (pozostała część działki).

Działka położona jest na terenie z możliwością występowania wód powodziowych rzeki San, w zasięgu krajowego systemu ekologicznego EKONET oraz częściowo na obszarze przewidzianym pod budowę wałów przeciwpowodziowych.

- działka o nr ewid. 3745 w miejscowości Sarzyna w gminie Nowa Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem: MUnz – jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone pod budowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o zwartej w większości zabudowie.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.). Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomości te są niezabudowane. Przetarg odbędzie się w dniu 24 marca 2010 r. o godz. 10:00 w UMIG w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 19 marca 2010 r. na konto Nr 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu. Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, ujętej w Kw Nr 47370, stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, położonej na terenie wsi Wola Zarczycka:

Nr działki	Pow. działki	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
12784	0,1989 ha	3500,00 zł	400,00 zł

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości odbył się w dniu 20.X.2009 r. o godz. 10:00. Drugi przetarg

ustny nieograniczony na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości odbył się w dniu 18.12.2009 r. o godz. 10:30. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczenia gruntów rolnych do zalesienia na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym uchwałą Nr XLII/419/2006 RM w Nowej Sarzynie z dnia 29 marca 2006 r., ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Pod. z 2006 r. nr 35, poz. 643 działka o nr ewid. 12784 w miejscowości Wola Zarczycka w gminie Nowa Sarzyna położona jest w konturze oznaczonym na rysunku planu symbolem:

Ro 1 – jako tereny przeznaczone do dalszego użytkowania rolniczego z zakazem zabudowy kubaturowej.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana. Przetarg odbędzie się w dniu 24 marca 2010 r. o godz. 10:30 w UMIG w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu wysokości 400 zł najpóźniej w dniu 19.03.2009 r. do godz. 14:00 w kasie Urzędu lub na konto: Nr 84943010581000118220000004.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu. Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMIG w Nowej Sarzynie, pok. nr 23, III piętro, tel. 17 2413 177 wew. 323.

OBWIESZCZENIE o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu "Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna" wraz z projektem "Programu Usuwania Azbestu i WYROBÓW Zawierających Azbest na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna".

Burmistrz MiG Nowa Sarzyna, działając na podstawie art. 30, art. 39 oraz art. 54 ust. 2, w związku z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że:

1) Miasto i Gmina Nowa Sarzyna przystąpiła do opracowania projektu "Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna" wraz z projektem "Programu Usuwania Azbestu i WYROBÓW Zawierających Azbest na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna";

2) projekt "Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna" wraz z projektem "Programu Usuwania Azbestu i WYROBÓW Zawierających Azbest na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna" oraz Prognoza Oddziaływania na Środowisko projektu "Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna" jest do wglądu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro, pokój nr 40, w godzinach 7:30 – 15:30 oraz na stronie internetowej Miasta i Gminy Nowa Sarzyna www.nowasarzyna.eu;

3) w dniach od 1 marca 2010 r. do 22 marca 2010 r. każdy może zapoznać się z przedmiotową dokumentacją;

4) uwagi i wnioski dotyczące tych dokumentów można zgłaszać:
- pisemnie na adres: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna,

- ustnie do protokołu w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37 - 310 Nowa Sarzyna, III piętro, pokój nr 40, w godzinach 7:30 – 15:30,

- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres umig@nowasarzyna.eu bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym;

5) uwagi lub wnioski złożone po upływie w/w terminu nie będą rozpatrywane;

6) organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna;

7) dla przedmiotowych dokumentów nie jest prowadzone postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Dzień Babci i Dziadka w Sarzynie i Wólce Łętowskiej



ADMIN CUP

Zwycięstwem ekipy nieoficjalnego serwisu internetowego Górnika Łęczna (w finale pokonali Oficjalny serwis Unii Nowa Sarzyna) zakończył się tegoroczny turniej Admin Cup, pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Udział w sportowej rywalizacji administratorów klubowych stron internetowych wzięły drużyny: Polonii Warszawa, Górnika Łęczna, Siarki Tarnobrzeg, Izolatora Boguchwała, Stali Kraśnik, JKS-u Jarosław, Stali Mielec i Unii Nowa Sarzyna oraz dziennikarze z telewizji TVN i Sportowego Tempa. Inicjatorem i głównym organizatorem był D. Łata.

